
1 
 

ORG.0012.2.1.2019 

Protokół nr 2/19 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych,  

które odbyło się dnia 25 października 2019 r.  

w Przedszkolu Publicznym w Buczkowicach  

oraz w Szkole Podstawowej w Kalnej 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni wg załączonej listy obecności, 

 Zastępca Wójta Gminy Buczkowice, Pan Jerzy Kanik, 

 Dyrektor Przedszkola Publicznego „Bajka” w Buczkowicach, Pani Elżbieta Jarczyk, 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej, Pan Jacek Baczyński, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wizytacja Przedszkola Publicznego „Bajka” w Buczkowicach. 

3. Wizytacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej. 

4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury 

oraz Sportu i Spraw Społecznych. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Radny Stanisław Sowa otworzył posiedzenie komisji o godz. 16.00 i stwierdził 

prawomocność podejmowanych decyzji (w momencie otwarcia posiedzenia obecnych było 

10 radnych). 

Ad 2. Wizytacja Przedszkola Publicznego „Bajka” w Buczkowicach. 

Dyrektor Przedszkola: 

 omówiła zorganizowanie przedszkola (147 dzieci w sześciu oddziałach, 1 miejsce 

wolne w grupie najmłodszej, 2 w starszych) oraz edukację prowadzoną w przedszkolu 

(3-latki adaptacja i realizacja podstawy programowej – plus ewentualnie dodatkowe 

zajęcia z potrzebującymi ich dziećmi, 4-latki – dodatkowo programowanie, wczesna 

nauka czytania, angielski w podstawie, 5- i 6-latki dodatkowo eksperymenty, rytmika, 

logopeda, pomoc psychologiczno-pedagogiczna gdy jest potrzeba) – przedszkole pisze 

projekt celem pozyskania środków na zajęcia dodatkowe w przyszłym roku, 



2 
 

 poinformowała, że w przedszkolu, co jest rzadkością – prowadzi się zajęcia integracji 

sensorycznej. 

Radny Moczek zapytał kto prowadzi te zajęcia. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że nauczyciel przedszkola, który ma uprawnienia w tym 

zakresie (poza tym dwóch nauczycieli posiada kwalifikacje logopedyczne, dwóch z zakresu 

terapii pedagogicznej) oraz dodała, że nauczyciele posiadają również kwalifikacje do 

prowadzenia bajkoterapii. Następnie Pani Dyrektor poinformowała radnych, że potrzebny 

jeszcze byłby na kilka godzin tygodniowo psycholog, jednak brakuje na to środków (bardzo 

wysokie stawki godzinowe). 

Radny Moczek zapytał czy zajęcia te nauczyciele prowadzą w ramach swoich etatów. 

Dyrektor Przedszkola wyjaśniła, że najczęściej są to godziny ponadwymiarowe. 

Zastępca Wójta zapytał czy godziny psychologa zostały ujęte we wspomnianym projekcie. 

Pani Dyrektor odpowiedziała twierdząco i podkreśliła, że jeśli chodzi o bazę to budynek 

przedszkola jest piękny, problemem jest jednak ruchliwa ulica i brak parkingu. 

Radny Wrona powiedział, że parking można by urządzić tylko na pustej działce przy ul. 

Wiślańskiej za budynkiem przedszkola, jednak cena jej zakupu jest zbyt wysoka – i dodał, 

że problemem jest też tutaj okresowe zalewanie budynku (nie ma możliwości odprowadzenia 

wody z uwagi na brak zgód właścicieli okolicznych posesji). 

Pani Dyrektor powiedziała, że intensywne opady deszczu są groźne (najbardziej boją się 

zalania kotła gazowego), jednak „nauczyli się z tym żyć”. 

Radny Roman Wrona dodał, że podczas opadów przy chodniku biegnącym wzdłuż 

ogrodzenia przedszkola tworzy się kałuża i samochody chlapią na ludzi idących chodnikiem, 

a z drugiej strony nie ma chodnika. 

Radny Sowa zapytał co z planami dotyczącymi budowy ścieżki rowerowej. 

Zastępca Wójta powiedział, że czas pokaże czy uda się tę ścieżkę wybudować – wciąż 

próbujemy, teraz musimy uaktualnić mapy. 

Pani Dyrektor poinformowała radnych, że zgodnie z zaleceniami PSP na klatce schodowej 

powinny zostać zamontowane klapy oddymowe – na ten moment nie jest to możliwe z uwagi 

na brak środków na tak dużą inwestycję. 

Radna Górna zapytała jaki to koszt. 

Pani Dyrektor powiedziała, że nie robiła wyceny tego zadania, szacuje je na ok. 50 tys. zł. 

Pan Kanik wyraził obawę, że rozpoczęcie prac w tym zakresie mogłoby wiązać się z 

koniecznością przeprowadzenia innych inwestycji (stare budynki często nie spełniają 

współczesnych norm). 

Pani Dyrektor dodała, że: 

 pewne problemy wiążą się też z hydrantami (założono nowe, jednak na przyłączu 

wody jest zbyt niskie ciśnienie – podniesienie go wiązałoby się z ryzykiem zalania 



3 
 

budynku, rozwiązaniem byłby zbiornik i rury w budynku, jednak to też bardzo duży 

koszt), 

 na prośbę rodziców starano się pozyskać dla przedszkola oczyszczacze powietrza, 

niestety nie udało się – rodzice rozważają zakupienie ich, 

 rodzice prosili również o zamontowanie klimatyzacji na pierwszym piętrze – koszt 5-6 

tys. zł do jednej sali, 

 planuje się odnowienie kuchni – też potrzebna byłaby klimatyzacja – temperatura 

aktualnie zagraża bezpieczeństwu żywności, 

 odnowienia wymagają też magazyny (na żywność i na szatnię dla personelu), 

 na drugim piętrze mieści się sala jednej grupy dzieci i dwie mniejsze sale na pracę 

w mniejszych grupach – ta część przedszkola nie jest jednak przekazana w trwały 

zarząd, 

 przyszłoroczne trzylatki to ok. 60 dzieci – jeśli wszystkie miałyby zostać przyjęte do 

przedszkola, może nie wystarczyć miejsca w aktualnym zorganizowaniu 

(w przedszkolu jest tylko 15 dzieci sześcioletnich, które pójdą do pierwszej klasy). 

Radna Magiera-Sadlik powiedziała, że w Rybarzowicach roczne przygotowanie 

przedszkolne odbywa się w szkole. 

Pani Dyrektor powiedziała, że w Buczkowicach rodzice mają wybór. 

Radny Wrona przypomniał, że gdy podejmowano tę decyzję, było więcej miejsca 

w przedszkolu. 

Dyrektor Przedszkola powiedziała, że do przedszkola można przyjąć dzieci 2,5-letnie, 

jednak nie można utworzyć takiego oddziału, bo ten wiek to jeszcze żłobek. 

Zastępca Wójta podkreślił, że dyskusja na temat oświaty – w tym formułowanie wniosków 

z posiedzenia - będzie miało miejsce na listopadowym posiedzeniu Komisji – i podkreślił, że 

aby dać rodzicom wybór trzeba mieć możliwość lokalową. 

Radna Górna zapytała co prócz przedszkola mieści się na drugim piętrze. 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że ma tak siedzibę koło łowieckie, Koło Gospodyń Wiejskich, 

stowarzyszenie emerytów i rencistów „Nadzieja” oraz firma transportowa. 

Radna Górna zapytała czy te podmioty wynajmują pomieszczenia od gminy. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że pomieszczenia są wynajęte lub przekazane w użyczenie – 

i podkreślił, że nie mamy innych pomieszczeń, które moglibyśmy udostępnić 

stowarzyszeniom na siedziby. 

Dyrektor Przedszkola podkreśliła, że przedszkole współpracuje ze stowarzyszeniami i wcale 

nie chce by ich tam nie było – chodzi tylko o to, by fizycznie oddzielić przedszkole od 

pomieszczeń, z których korzystają inne osoby. Pani Dyrektor dodała, że nawet gdyby 

wszystkie sześciolatki znalazły się w oddziałach w szkole, to i tak nie uda się pomieścić 

dzieci w pięciu oddziałach, więc nadal będzie trzeba korzystać z sal na 2. piętrze. 



4 
 

Radna Sternal wyraziła opinię, że nauczyciele powinni mieć swoje pomieszczenie i zapytała 

czy problem rozwiązałoby wymówienie najmu firmie transportowej oraz kołu łowieckiemu. 

Zastępca Wójta poprosił o pozostawienie tych wniosków na dyskusję na listopadowym 

posiedzeniu. 

Radny Wrona wyraził ubolewanie z powodu zagrodzenia przez właścicieli posesji tzw. 

opłotków pomiędzy ogrodzeniami, co spowodowało konieczność prowadzenia dzieci 

z przedszkola na spacery przy drodze, wśród samochodów. 

Radna Górna zapytała czy nie można było wykupić tych opłotków.  

Radny Sowa poprosił by ze względów organizacyjnych przyjąć w tym punkcie protokół 

z poprzedniego posiedzenia Komisji. Radni nie wnieśli sprzeciwu. 

Radny Sowa poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W wyniku głosowania komisje przyjęły protokół - głosowało 10 radnych, w tym 10 „za”. 

Następnie Komisja udała się do kotłowni przedszkola, później obejrzała część pomieszczeń, 

w których prowadzone są zajęcia z dziećmi i opuściła budynek. 

Ad 3. Wizytacja Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Kalnej. 

Komisja obejrzała budynek Szkoły Podstawowej w Kalnej.  

Dyrektor Szkoły, oprowadzając Komisję,  poinformował radnych, że na przestrzeni minionego 

roku wykonano w budynku następujące prace: 

 wymiana zniszczonej barierki przed szkołą (ocynkowana, malowana proszkowo), 

 montaż nowego okna do wydawania posiłków (poprzednie stwarzało zagrożenie 

bezpieczeństwa – jest większe, bezpieczniejsze, z roletą elektryczną), 

 kompleksowy remont dwóch łazienek (kanał ciepłowniczy, instalacje, kafelki) – przy 

okazji zlikwidowano część rur na sali gimnastycznej, 

 wymiana desek rozdzielczych na dwóch piętrach – na kolejne wakacje planowana jest 

wymiana głównego wyłącznika prądu, 

 przegrodzono korytarz na drugim piętrze, wykonując dodatkowe pomieszczenie dla 

pedagoga (w szkole brakuje pomieszczeń do indywidualnych zajęć z dziećmi), 

 poprawiono przegrodę korytarza na pierwszym piętrze, stwarzając pomieszczenie dla 

logopedy, 

 wymieniono ok. 2/3 okien w budynku (pozostałe są już nowe), 

 pomalowano sale i korytarz części przedszkolnej, wykonano nowe lamperie na 

korytarzu, wymieniono podłogi w dwóch salach. 

 

Radny Sowa zapytał czy na wspomniane prace remontowe przekazano dodatkowe środki 

z budżetu gminy. 

Dyrektor Szkoły powiedział, że udało się je wykonać w ramach budżetu szkoły. 

Radny Więcek zapytał ile jest w szkole dzieci. 

Pan Dyrektor powiedział, że 150 (42 w przedszkolu). 



5 
 

Odpowiadając na pytanie jednego z radnych odnośnie najważniejszych potrzeb szkoły Pan 

Dyrektor powiedział, że czasami mocno doskwiera mu brak wicedyrektora (w przypadku 

nieobecności dyrektora nie ma nikogo, kto mógłby cokolwiek zatwierdzić), bardzo brakuje 

również sali gimnastycznej. 

Zastępca Wójta powiedział, że takie inwestycje są bardzo kosztowne i czasochłonne (hala 

w Rybarzowicach kosztowała prawie 8 mln zł). 

Radny Więcek wyraził nadzieję, że uda się znaleźć finansowanie na budowę sali 

gimnastycznej. 

Pan Dyrektor przedstawił zagadnienia dotyczące prowadzenia w szkole wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka i poinformował, że jeżeli dojdzie do budowy sali, szkoła 

będzie połączona również z dawnym domem nauczyciela, który zostałby w całości 

przeznaczony na prowadzenie zajęć z dziećmi niepełnosprawnymi. 

Pan Kanik powiedział, że gdyby udało się rozbudować bazę, mogłyby z niej korzystać 

wszystkie potrzebujące takiego wsparcia dzieci z gminy (łatwiej je dowieźć do Kalnej niż 

tworzyć bazę w innych szkołach). 

Radny Sowa zapytał czy do przedszkola przyjmuje się dzieci 2,5-letnie. 

Dyrektor Szkoły wyjaśnił, że w oddziałach przedszkolnych są dzieci 5- i 6-letnie –„i jest 

kolejka”. 

Radny Sowa zapytał czy są jakieś problemy jeśli chodzi o obsadę nauczycielską. 

Pan Dyrektor powiedział, że nie udało mu się znaleźć nauczyciela do biblioteki na 6 godzin 

(przypisanie tych godzin innemu nauczycielowi zwiększyłoby mu pensum).  

Radny Wrona zapytał czy nauczyciele przystąpili do strajku włoskiego. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że nic mu o tym nie wiadomo, wycieczki się odbywają. 

Radny Sowa poprosił by na następnym posiedzeniu Komisji Kierownik CUW wyjaśniła 

radnym kwestię dotyczącą możliwości powołania wicedyrektora w szkole w Kalnej. 

Ad 4. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Nie zgłoszono. 

Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, 

Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych. 

Protokół przyjęto w punkcie 2. 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Radny Stanisław Sowa, zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 18.01. 

Na tym protokół zakończono. 



6 
 

 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa 

 

Protokołowała: Ewa Matera 

 




